

COMMENT RESPONSE DOCUMENT

EASA AD No.: 2025-0142

[Published on 07 July 2025 and officially closed for comments on 04 August 2025]

Commenter 1: BG Helicopters - Víctor Savall de Ramon – 08/07/2025

Comment #1

I believe there might be an error on AD 2025-0142.

Section Ref. Publications incorrectly refers to **Leonardo ASB 109-084**, while on page 2, the ASB is referred to as 109K-084 for A109K2 helicopters. This incorrect reference directs the user to SB 109-084, which does exist, and is completely unrelated to the AD.

EASA response:

Comment agreed. The AD 2025-0142 has been revised accordingly.

Commenter 2: EBG Helicopters (Sales & Maintenance) Ltd - Jack Shram – 25/07/2025

Comment #2

Reference Page 4 of 4

First line: "IETP: Illustrated Equipment and Tool Publication"

Should this line not be "IETP: Interactive Electronic Technical Publications"?

EASA response:

Comment agreed. The AD 2025-0142 has been revised accordingly.

